

# 事業活動計算書

(自令和2年4月1日 至令和3年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	1,008,491,307	994,733,064	13,758,243	
	児童福祉事業収益	549,488,910	535,394,640	14,094,270	
	保育事業収益	531,157,337	531,022,885	134,452	
	医療事業収益	7,144,014	6,691,594	452,420	
	経常経費寄附金収益	14,085,628	6,780,484	7,305,144	
	サービス活動収益計(1)	2,110,367,196	2,074,622,667	35,744,529	
	費用				
	人件費	1,408,476,723	1,436,015,831	△27,539,108	
	事業費	261,013,266	259,165,570	1,847,696	
	事務費	122,267,980	118,528,466	3,739,514	
	減価償却費	146,710,021	137,401,054	9,308,967	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△57,845,301	△54,888,086	△2,957,215	
	サービス活動費用計(2)	1,880,622,689	1,896,222,835	△15,600,146	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	229,744,507	178,399,832	51,344,675		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	145,087	84,481	60,606	
	その他のサービス活動外収益	18,754,812	15,849,279	2,905,533	
	サービス活動外収益計(4)	18,899,899	15,933,760	2,966,139	
	費用				
	支払利息	11,168,341	11,572,192	△403,851	
	その他のサービス活動外費用	9,081,979	9,156,897	△74,918	
	サービス活動外費用計(5)	20,250,320	20,729,089	△478,769	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△1,350,421	△4,795,329	3,444,908	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	228,394,086	173,604,503	54,789,583	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	6,256,527	196,810,420	△190,553,893	
	固定資産受贈額	0	170,000	△170,000	
	固定資産売却益	56,541	223,641	△167,100	
	その他の特別収益	54,685	3,975	50,710	
	特別収益計(8)	6,367,753	197,208,036	△190,840,283	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	718,484	17,107,368	△16,388,884	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△10,857,650	10,857,650	
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,256,527	196,810,420	△190,553,893	
その他の特別損失	8,987	0	8,987		
特別費用計(9)	6,983,998	203,060,138	△196,076,140		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△616,245	△5,852,102	5,235,857		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	227,777,841	167,752,401	60,025,440		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,044,464,979	1,039,222,517	5,242,462	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,272,242,820	1,206,974,918	65,267,902	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	94,005,556	30,500,000	63,505,556	
	その他の積立金積立額(16)	344,029,685	193,009,939	151,019,746	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,022,218,691	1,044,464,979	△22,246,288		